
0.007,574,579.3826,812,379.1423,718,098.00TOTAL: 7,574,579.383,736,372.04 -642,090.90

0.000.00 1,692,142.4111.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 4,307,315.22 4,307,315.22 0.001,692,142.41

0.000.00 1,692,142.41IMPUESTOS MUNICIPALES 1,692,142.414,307,315.22 4,307,315.2211.7.0.00.00.00 0.00

0.000.002,150,404.21 1,099,130.3311.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 1,099,130.332,150,404.21 0.00

0.000.00 48,522.44170,888.81 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 48,522.44170,888.81

0.000.00 47,336.84Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 168,888.81 47,336.84168,888.81 0.00

0.000.00 1,185.60Procesadoras de Café11.7.1.01.08.00 2,000.00 1,185.602,000.00 0.00

0.000.00 657,824.091,342,125.30 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 657,824.091,342,125.30

0.000.00 318,658.61Casas comerciales11.7.1.02.01.00 573,493.52 318,658.61573,493.52 0.00

0.000.00 5,069.76Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 6,661.94 5,069.766,661.94 0.00

0.000.00 518.40Abarrotarías11.7.1.02.05.00 0.00 518.400.00 0.00

0.000.00 78,778.56Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 230,520.00 78,778.56230,520.00 0.00

0.000.00 43,191.20Gasolineras11.7.1.02.08.00 86,361.74 43,191.2086,361.74 0.00

0.000.00 11,090.00Farmacias11.7.1.02.09.00 10,994.40 11,090.0010,994.40 0.00

0.000.00 105,783.15Ferreterías11.7.1.02.12.00 162,691.06 105,783.15162,691.06 0.00

0.000.00 34,893.45Pulperías11.7.1.02.13.00 109,344.00 34,893.45109,344.00 0.00

0.000.00 224.64Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 0.00 224.640.00 0.00

0.000.00 39,842.92Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 76,541.90 39,842.9276,541.90 0.00

0.000.00 18,507.84Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 27,536.54 18,507.8427,536.54 0.00

0.000.00 0.00Billares11.7.1.02.30.00 50,159.56 0.0050,159.56 0.00

0.000.00 69.96Venta de verduras11.7.1.02.34.00 500.00 69.96500.00 0.00

0.000.00 1,195.60Venta de Productos Lácteos11.7.1.02.37.00 1,500.00 1,195.601,500.00 0.00

0.000.00 0.00Vidriería11.7.1.02.39.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Hojalatería11.7.1.02.41.00 4,820.64 0.004,820.64 0.00

0.000.00 351,402.74573,359.30 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 351,402.74573,359.30

0.000.00 224.64Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 987.84 224.64987.84 0.00

0.000.00 0.00Compañías televisoras por cable11.7.1.03.05.00 24,288.00 0.0024,288.00 0.00

0.000.00 5,728.80Comedores11.7.1.03.10.00 23,037.18 5,728.8023,037.18 0.00

0.000.00 1,166.40Parques y lugares de recreo11.7.1.03.11.00 3,513.60 1,166.403,513.60 0.00

0.000.00 200.00Circos, comedias, etc.11.7.1.03.15.00 0.00 200.000.00 0.00

0.000.00 8,544.28Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 35,088.90 8,544.2835,088.90 0.00

0.000.00 0.00Hospitales11.7.1.03.20.00 6,568.74 0.006,568.74 0.00

0.000.00 1,790.48Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros11.7.1.03.21.00 2,299.18 1,790.482,299.18 0.00

0.000.00 54,853.36Instituciones bancarias11.7.1.03.25.00 123,297.80 54,853.36123,297.80 0.00
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0.000.00 302.28Hoteles11.7.1.03.26.00 412.10 302.28412.10 0.00

0.000.00 3,755.46Talleres de servicio11.7.1.03.28.00 23,369.64 3,755.4623,369.64 0.00

0.000.00 269,543.28Servicio de energía eléctrica11.7.1.03.34.00 307,317.20 269,543.28307,317.20 0.00

0.000.00 5,293.76Servicios de café net e Internet11.7.1.03.36.00 23,179.12 5,293.7623,179.12 0.00

0.000.00 1,057.874,030.80 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

1,057.874,030.80

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Industria

11.7.1.96.01.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 1,005.66Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 1,000.00 1,005.661,000.00 0.00

0.000.00 52.21Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Servicio

11.7.1.96.03.00 2,030.80 52.212,030.80 0.00

0.000.00 4,754.350.00 0.0011.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

4,754.350.00

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Industria

11.7.1.97.01.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 4,550.64Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 0.00 4,550.640.00 0.00

0.000.00 203.71Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 0.00 203.710.00 0.00

0.000.00 35,568.8460,000.00 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

35,568.8460,000.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 20,000.00 0.0020,000.00 0.00

0.000.00 31,636.64Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 20,000.00 31,636.6420,000.00 0.00

0.000.00 3,932.20Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 20,000.00 3,932.2020,000.00 0.00

0.000.001,388,343.44 449,939.8911.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 449,939.891,388,343.44 0.00

0.000.00 173,757.50633,419.74 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 173,757.50633,419.74

0.000.00 173,757.50Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 633,419.74 173,757.50633,419.74 0.00

0.000.00 124,114.90421,374.00 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 124,114.90421,374.00

0.000.00 124,114.90Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 421,374.00 124,114.90421,374.00 0.00

0.000.00 1,441.570.00 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

1,441.570.00

0.000.00 1,422.31Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 0.00 1,422.310.00 0.00
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0.000.00 19.26Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 0.00 19.260.00 0.00

0.000.00 11,403.220.00 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

11,403.220.00

0.000.00 10,743.09Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 0.00 10,743.090.00 0.00

0.000.00 660.13Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 0.00 660.130.00 0.00

0.000.00 139,222.70333,549.70 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

139,222.70333,549.70

0.000.00 95,724.84Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 282,736.78 95,724.84282,736.78 0.00

0.000.00 43,497.86Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 50,812.92 43,497.8650,812.92 0.00

0.000.00119,881.32 62,321.7911.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 62,321.79119,881.32 0.00

0.000.00 52,191.30119,881.32 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 52,191.30119,881.32

0.000.00 52,191.30Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 119,881.32 52,191.30119,881.32 0.00

0.000.00 186.720.00 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

186.720.00

0.000.00 186.72Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 0.00 186.720.00 0.00

0.000.00 531.270.00 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

531.270.00

0.000.00 531.27Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 0.00 531.270.00 0.00

0.000.00 9,412.500.00 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

9,412.500.00

0.000.00 9,412.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 0.00 9,412.500.00 0.00

0.000.0068,500.00 63,461.6011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

63,461.6068,500.00 0.00

0.000.00 63,461.6068,500.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 63,461.6068,500.00

0.000.00 62,000.00Arena11.7.4.01.02.00 40,000.00 62,000.0040,000.00 0.00

0.000.00 0.00Grava11.7.4.01.03.00 8,500.00 0.008,500.00 0.00

0.000.00 1,461.60Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 20,000.00 1,461.6020,000.00 0.00

0.000.00580,186.25 17,288.8011.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

17,288.80580,186.25 0.00

0.000.00 17,288.80580,186.25 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 17,288.80580,186.25

0.000.00 9,152.00Televisión por Cable11.7.6.01.02.00 0.00 9,152.000.00 0.00

0.000.00 8,136.80Internet11.7.6.01.03.00 0.00 8,136.800.00 0.00
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0.000.00 0.00Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 580,186.25 0.00580,186.25 0.00

0.000.00 654,334.3512.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 1,686,973.20 1,686,973.20 0.00654,334.35

0.000.00 654,334.35NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 654,334.351,686,973.20 1,686,973.2012.5.0.00.00.00 0.00

0.000.001,686,973.20 654,334.3512.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 654,334.351,686,973.20 0.00

0.000.00 636,225.361,645,494.28 0.0012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 636,225.361,645,494.28

0.000.00 5,150.00Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

11,600.00 5,150.0011,600.00 0.00

0.000.00 400.00Vallas publicitarias12.5.99.02.04.0
0

2,293.20 400.002,293.20 0.00

0.000.00 0.00Rótulos publicitarios12.5.99.02.05.0
0

4,000.00 0.004,000.00 0.00

0.000.00 16,264.22Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.0
0

200,000.00 16,264.22200,000.00 0.00

0.000.00 15,280.00Constancias12.5.99.02.20.0
0

30,000.00 15,280.0030,000.00 0.00

0.000.00 600.00Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

5,550.00 600.005,550.00 0.00

0.000.00 25,580.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

84,234.60 25,580.0084,234.60 0.00

0.000.00 100.00Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, 
soldadores, etc.)

12.5.99.02.25.0
0

1,800.00 100.001,800.00 0.00

0.000.00 16,013.26Licencia de extracción y uso de agua12.5.99.02.27.0
0

32,124.18 16,013.2632,124.18 0.00

0.000.00 417,050.00Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

1,023,750.00 417,050.001,023,750.00 0.00

0.000.00 2,100.00Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

18,000.00 2,100.0018,000.00 0.00

0.000.00 300.00Permisos de restauración12.5.99.02.35.0
0

2,200.00 300.002,200.00 0.00

0.000.00 2,440.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

9,980.00 2,440.009,980.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso para bailes y serenatas12.5.99.02.46.0
0

200.00 0.00200.00 0.00

0.000.00 1,600.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

4,000.00 1,600.004,000.00 0.00

0.000.00 124,947.88Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

197,362.30 124,947.88197,362.30 0.00

0.000.00 0.00Matrícula de agricultores y ganaderos12.5.99.02.56.0
0

3,000.00 0.003,000.00 0.00
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0.000.00 2,100.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

7,600.00 2,100.007,600.00 0.00

0.000.00 6,300.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

7,800.00 6,300.007,800.00 0.00

0.000.00 18,108.9941,478.92 0.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 18,108.9941,478.92

0.000.00 0.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.99.03.01.0
0

2,500.00 0.002,500.00 0.00

0.000.00 13,592.99Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.0
0

35,978.92 13,592.9935,978.92 0.00

0.000.00 216.00Por la presentación de declaraciones con información 
falsa

12.5.99.03.03.0
0

0.00 216.000.00 0.00

0.000.00 0.00Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.99.03.04.0
0

3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 4,300.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.99.03.10.0
0

0.00 4,300.000.00 0.00

0.000.00 122,350.0015.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

315,800.00 315,800.00 0.00122,350.00

0.000.00 122,350.00VENTA DE SERVICIOS 122,350.00315,800.00 315,800.0015.2.0.00.00.00 0.00

0.000.00315,800.00 122,350.0015.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 122,350.00315,800.00 0.00

0.000.00 49,900.00186,800.00 0.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

49,900.00186,800.00

0.000.00 29,500.00Servicios de Documentación15.2.19.01.01.0
0

90,000.00 29,500.0090,000.00 0.00

0.000.00 20,400.00Servicios de Medidas y Remedidas15.2.19.01.03.0
0

96,800.00 20,400.0096,800.00 0.00

0.000.00 72,450.00129,000.00 0.0015.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 72,450.00129,000.00

0.000.00 72,450.00Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.0
0

129,000.00 72,450.00129,000.00 0.00

0.000.00 16,437.9917.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 93,534.58 93,534.58 0.0016,437.99

0.000.00 651.45INTERESES POR DEPOSITOS 651.4530,697.30 30,697.3017.3.0.00.00.00 0.00

0.000.0030,697.30 651.4517.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 651.4530,697.30 0.00

0.000.00 651.4530,697.30 0.00651.4530,697.30

0.000.00 651.45Intereses por Depósitos Internos 30,697.30 651.4530,697.30 0.00

0.000.00 15,786.54ALQUILERES 15,786.5462,837.28 62,837.2817.6.0.00.00.00 0.00

0.000.0062,837.28 15,786.5417.6.1.00.00.00 Alquiler de Tierra y Terrenos 15,786.5462,837.28 0.00

0.000.00 0.0050,000.00 0.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano) 0.0050,000.00

0.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 50,000.00 0.0050,000.00 0.00
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0.000.00 15,786.5412,837.28 0.0017.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural) 15,786.5412,837.28

0.000.00 15,786.54Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)17.6.1.02.00.00 12,837.28 15,786.5412,837.28 0.00

0.00285,004.78 741,012.4218.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

3,462,895.00 3,747,899.78 0.00741,012.42

0.00285,004.78 741,012.42TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

741,012.423,462,895.00 3,747,899.7818.1.0.00.00.00 0.00

0.00285,004.783,462,895.00 741,012.4218.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

741,012.423,747,899.78 0.00

0.00285,004.78 741,012.423,462,895.00 0.0018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

741,012.423,747,899.78

0.00285,004.78 741,012.42Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 3,462,895.00 741,012.423,747,899.78 0.00

-642,090.902,657,980.71 3,554,915.6622.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 13,851,580.00 15,867,469.81 0.003,554,915.66

-642,090.902,657,980.71 3,554,915.66TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

3,554,915.6613,851,580.00 15,867,469.8122.1.0.00.00.00 0.00

-642,090.902,657,980.7113,851,580.00 3,554,915.6622.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

3,554,915.6615,867,469.81 0.00

-600,000.001,425,023.93 2,964,049.7813,851,580.00 0.0022.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

2,964,049.7814,676,603.93

-600,000.001,425,023.93 2,964,049.78Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 13,851,580.00 2,964,049.7814,676,603.93 0.00

-42,090.901,232,956.78 590,865.880.00 0.0022.1.1.02.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales  (Secretarias de 
Estado, Poder Legislativo y Judicial)

590,865.881,190,865.88

0.00265,999.17 265,999.17TRANSFERENCIA DE SECRETARIA DE GOBERNACION 
PARA EJECUCION DE PROYECTOS

22.1.1.02.01.02 0.00 265,999.17265,999.17 0.00

-42,090.9042,090.90 42,090.90TRANSFERENCIA PROYECTO MANEJO SOSTENIBLE DE 
BOSQUES 

22.1.1.02.01.03 0.00 42,090.900.00 0.00

0.00282,775.81 282,775.81TRANSFERENCIA  DEL GOBIERNO CENTRAL FUERZA 
HONDURAS

22.1.1.02.01.04 0.00 282,775.81282,775.81 0.00

0.00642,090.90 0.00TRANSFERENCIA PROYECTO MANEJO SOSTENIBLE DE 
BOSQUES

22.1.1.02.01.05 0.00 0.00642,090.90 0.00

0.00793,386.55 793,386.5523.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 793,386.55 0.00793,386.55

0.00793,386.55 793,386.55DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 793,386.550.00 793,386.5523.7.0.00.00.00 0.00

0.00793,386.550.00 793,386.5523.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 793,386.55793,386.55 0.00

0.00430,885.14 430,885.140.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos Corrientes 430,885.14430,885.14

0.00348,793.31 348,793.31DCB-Transferencia para Gobierno Local 
(Funcionamiento)

23.7.2.01.01.00 0.00 348,793.31348,793.31 0.00

0.0082,091.83 82,091.83DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 82,091.8382,091.83 0.00

0.00362,501.41 362,501.410.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos de Capital 362,501.41362,501.41
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0.00362,501.41 362,501.41DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 362,501.41362,501.41 0.00

Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

ROLANDO MARCIA EUCEDA ANDREA PATRICIA DIAZ CACERES ARNOL JABIER MENDEZ SANCHEZ

-642,090.903,736,372.04 7,574,579.38TOTAL: 23,718,098.00 26,812,379.14 7,574,579.38 0.00

O981J3Xhtk4BczJjQjqM90OucRWgWOFXJ/myj1ANonU8WASlVBA4YsUwo7H0r74A/8f3gq4Ip8ea431Df8YKyNcB7Ec0WLlrDnAMFGBCWfdDuPXgzWG6Zi276wxvv9wNXM9F2sMvMjrxo4Ws6h0DVSe0r8KUCaJj780B5wFKfuVuBI3e
QPLYpP1B/nf1OIllrnH r4Q4b95TT41gTACcXcYYQUYrC/+/IGZT0JbzumrS02aXI3UjDTfXp0VtyDbw59FGllK8IHNmG07vugXy67bwSkA+mRDkK

No se registraron observaciones.
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